ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
12.09.2017

          №14
	Председатель
комиссии
Секретарь
комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Костенюк Е.А., специалист-эксперт отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Члены комиссии:
	Реченко О.А.
Лаврикова М.А.
Казьмина Н.А.
Катаева К.А.
Сучков А.А.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- специалист-эксперт отдела доходов департамента финансов администрации города.

- специалист - эксперт отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города.
- представитель местной Нижневартовской общественной организации ветеранов боевых действий «Красная звезда».

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 7 (семь), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. ООО «Алекс Ойл Групп».
2. ООО «Аллегри».
3. Старцев Анатолий Николаевич.
4. Франкивская Альфида Таибовна.
5. ООО «Нижневартовский стрелковый клуб».
6. ООО «Варта-Эко».
7. ДНТ «Монастырный двор».
8.  ЗАО «Кормако».
9.  Красноперова Татьяна Юрьевна.
10.  ООО «Сибнефтестрой».
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Директора ЗАО «Кормако» – Гончарова Валерия Александровича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 25.02.2015 №93-АЗ составила 68 266,85 руб., в том числе пени 7 272,86 руб.
Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Арендатором дано обещание оплатить задолженность по арендной плате                за землю в срок до 10.10.2017.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:

1. ООО «Алекс Ойл Групп».

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 24.06.2013        №312-АЗ, от 10.10.2008 №365-АЗ, от 19.03.2015 №122-АЗ составила 143 138,92 руб., в том числе пени 9 496,92 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 66 821,00 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату оставшейся задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

2. ООО «Аллегри»
Задолженность по договору аренды земельного участка от 10.12.2014        №542-АЗ составила 71 941,98 руб., в том числе пени 2 358,04 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 69 583,94 руб.

3. Старцев Анатолий Николаевич.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 13.10.2014        №456-АЗ, от 31.12.2013 №634-АЗ составила 83 310,95 руб., в том числе пени 5 294,64 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 83 310,95 руб.

4. Франкивская Альфида Таибовна.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 14.06.2013        №261-АЗ составила 1 257 126,88 руб., в том числе пени 181 247,42 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 150 000,00 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату оставшейся задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

5. ООО «Нижневартовский стрелковый клуб».
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 23.07.2012        №239-АЗ, от 16.02.2016 №27-АЗ, от 05.09.2011 №323-АЗ составила 157 597,74 руб., в том числе пени 3 963,27 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 141 940,32 руб.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату оставшейся задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

6. ООО «Варта-Эко».

Задолженность по договору аренды земельного участка от 17.04.2009        №62-АЗ составила 109 761,58 руб., в том числе пени 22 247,71 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)                 об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
7. ДНТ «Монастырный двор».

Задолженность по договору аренды земельного участка от 13.04.2012        №102-АЗ составила 72 170,87 руб., в том числе пени 9 690,84 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)                 об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
8. Красноперова Татьяна Юрьевна.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 19.07.2016        №183-АЗ составила 65 104,27 руб., в том числе пени 2 081,33 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)                 об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

9. ООО «Сибнефтестрой».

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 13.04.2015        №143-АЗ, от 26.06.2014 №295-АЗ составила 1 370 588,56 руб., в том числе пени 105 625,00 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)                 об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

Председатель

      Шилова Т.А.
Секретарь комиссии

   Костенюк Е.А.